EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Coordenadoria Executiva do Sintaj, no uso de suas atribuições legais previstas nos arts.12º, 14º, 19º,

22º e 23º do Estatuto, vem, através deste edital, convocar todos os filiados e filiadas para participarem da

Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar de forma híbrida (presencial e virtual), no dia 09 de agosto

de 2024, às 13h:30min em 1ª convocação e às 14:00h em 2ª convocação, tendo como local para a

forma presencial a sede do Sintaj, situada na Rua do Cabral, 115 - Nazaré, Salvador - BA, 40055-010, e a

forma virtual pela plataforma ZOOM, para deliberarem sobre a pauta a ser discutida no VII CONTAJ –

Congresso do SINTAJ. Na data e horário acima designados, os filiados e filiadas que optarem pela forma

virtual deverão acessar a sala da assembleia pelo computador, celular ou tablet, através do link

https://us06web.zoom.us/j/85817219501, o qual também será disponibilizado no site e nas redes sociais

do Sintaj às 13h:00min do dia da assembleia. Os(as) filiados(as) lotados(as) no interior que

optarem pela forma presencial e necessitarem de hospedagem deverão fazer a solicitação por meio do

endereço de e-mail contato@sintaj.org, até o dia 05/08/2024. No e-mail, deverão informar seu nome,

cadastro e os dias e horários de chegada e retorno à comarca para que seja feita a reserva dos quartos de

hotel.  Para permanência na assembleia, é imprescindível que o(a) filiado(a) se identifique por nome e

cadastro. Salvador, 30 de julho de 2024. Adelson Costa Oliveira – Coordenador Geral: